Weitere Informationen
Webcode: GW-566
GEMÜ 566 eSyStep
Elektromotorisch betätigtes Regelventil
Merkmale
• Regelung flüssiger und gasförmiger Medien von 63 bis 2500 l/
h
• Lineare oder gleichprozentige Regelcharakteristik verfügbar

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 566 Regelventil
2 DN 8 DN 8
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper C1 ASTM A 351 CF3M, Feinguss
6 Dichtwerkstoff 4 FKM
7 Spannung/Frequenz C1 24 V DC
8 Regelmodul S0 Stellungsregler
9 Regelkurve G Modifiziert gleichprozentig
10 Kv-Wert 63 63 l/h
11 Antriebsausführung 0A Antriebsgröße 0
12 CONEXO C integrierter RFID-Chip zur elektronischen Identifizierung und Rückver-
folgbarkeit
Bestelldaten elektromotorisch
GEMÜ 566www.gemu-group.com 5 / 20
www.gemu-group.com6 / 20GEMÜ 566
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: Standard: 0 °C — 90 °C
CIP max. 30 min.
(Trennmembranwerkstoff-Code 19)
85 °C
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C (Code S0, S5, S6)*
* je nach Ausführung und/oder Betriebsparametern (siehe Kapitel Einschalt- und Lebensdauer)
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 — 6 bar
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Leckrate: Sitzdichtung Norm Prüfverfahren Leckrate Prüfmedium
Metall DIN EN 60534-4 1 IV Luft
Kv-Werte: 100
80
60
40
20
100806040200
L
G
0
Kv
-W
er
t [
%
]
Hub [%]
Gleichprozentig (Anschluss-Code 1) / Linear (Anschluss-Code 1)
Regelkurve Sitz Ø [mm] Kv-Wert DN 8 DN 10 DN 15
G 3 63 X - -
G, L 3 100 X - -
G 3 160 X - -
G, L 6 250 X - -
G 6 400 X - -
G, L 6 630 X - -
G 11 1000 - X -
G, L 11 1600 - X -
G, L 15 2500 - - X
G = Gleichprozentig, L = Linear
Technische Daten
GEMÜ 566www.gemu-group.com 7 / 20
Kv-Werte: Gleichprozentig (Anschluss-Code 88) / Linear (Anschluss-Code 88)
Regelkurve Sitz Ø [mm] Kv-Wert DN 15 DN 20
G 3 63 X -
G, L 3 100 X -
G 3 160 X -
G, L 6 250 X -

Android) erhältlich. GEMÜ 1560 kann einzeln oder als Set für GEMÜ Produkte inkl. benötigter Adapter be-
stellt werden.
Beschreibung Bestellbezeichnung Bestellnummer
IO-Link Master
Set (Adapter plus Kabel)
1560USBS 1 A40A12AU A 99072365
Zubehör
GEMÜ 566www.gemu-group.com 17 / 20
GEMÜ 1560
IO-Link Master
Der IO-Link Master GEMÜ 1560 wird zur Parametrierung, Ansteuerung, Inbetriebnahme und zur Auswer-
tung von Prozess- und Diagnosedaten bei Produkten mit IO-Link Schnittstelle mit Kommunikationsstan-
dard nach IEC 61131-9 verwendet. Der IO-Link Master ist mit USB-Anschluss für die Verwendung am Com-
puter oder mit Bluetooth- bzw. WLAN-Schnittstelle für die Verwendung an mobilen Endgeräten (iOS und
Android) erhältlich. GEMÜ 1560 kann einzeln oder als Set für GEMÜ Produkte inkl. benötigter Adapter be-
stellt werden.
Beschreibung Bestellbezeichnung Bestellnummer
IO-Link Master
Set (Adapter plus Kabel)
1560 BTS 1 A20A12AA A 99130458
GEMÜ 1571
Notstrommodul
Das kapazitive Notstrommodul GEMÜ 1571 ist für Ventile mit elektromotorischem Antrieb wie zum Bei-
spiel GEMÜ eSyStep und eSyDrive sowie für das Regelventil GEMÜ C53 iComLine geeignet. Bei Stromaus-
fällen sorgt das Produkt für eine unterbrechungsfreie Spannungsversorgung, sodass das Ventil in Sicher-
heitsstellung gebracht werden kann. Das Notstrommodul gibt es einzeln oder mit Erweiterungsmodul und
kann auch mehrere Ventile versorgen. Die Ein- und Ausgangsspannung ist 24 V.
GEMÜ 1571 Notstrommodul
Eingangsspannung Ausgangsspannung Kapazität Artikelnummer
24 V 24 V 1700 Ws 88660398
24 V 24 V 13200 Ws 88751062
GEMÜ 1573
Schaltnetzteil
Das Schaltnetzteil GEMÜ 1573 wandelt unstabilisierte Eingangsspannungen von 100 bis 240 V AC in eine
konstante Gleichspannung um. Es kann als Zubehör für Ventile mit elektromotorischem Antrieb wie z.B.
GEMÜ eSyLite, eSyStep und eSyDrive und für weitere Geräte mit 24V DC Spannungsversorgung verwendet
werden. Verschiedene Leistungen, Ausgangsströme und eine 48V DC Variante für ServoDrive-Antriebe sind
verfügbar.
GEMÜ 1573 Schaltnetzteil
Eingangsspannung Ausgangsspannung Ausgangsstrom Artikelnummer
100 – 240 V AC 24 V DC 5 A 88660400
10 A 88660401
Zubehör
Spezifikation | GEMÜ Regelkegel für Sitzventile
Kommentar:
Eine technische Abklärung der Anfrage muss in jedem Fall im Hause GEMÜ erfolgen.
Referenz-Nr.
Kunde/Projekt
Datum
Ansprechpartner (GEMÜ)
Ansprechpartner
Telefon
E-Mail
Technische Anforderungen
Anforderungsmerkmal
1. Betriebspunkt
größter Durchfluss
2. Betriebspunkt
mittlerer Durchfluss
3. Betriebspunkt
kleinster Durchfluss
Medientemperatur 3)